

ÕNNITLEME

KAJA NOODLA 90



11. jaanuaril 2005 tähistas oma 90. sünnipäeva Kaja Noodla, keda paljud raamatukoguhoidjad üle Eesti oma õpetajaks peavad. On neid, kes on ülikoolis tema loenguid kuulanud. On neid, kes Tartu ülikooli raamatukogus tema kõrval töötades saanud tuule tiibadesse ning on täna tunnustatud raamatukoguhoidjad, bibliograafid ja teadurid. Paljude jaoks on Kaja Noodla eestiaegse vaimsure ja akadeemilise vääriskuse alalhoidja ja edasikandja. K. Noodla on ka Eesti Raamatukoguhoidjate Ühingu ning Õpetatud Eesti Seltsi järjepidevuse hoidja. Lapsepõlvkodust kaasa saadud hariduspüüdlus, töökus ja enesedistsipliin on olnud tema elu ja töö juhisteks ning seda on

ta oma tagasihoidlikul moel püüdnud teistessegi sisendada.

1949. aastal, Tartu ülikooli raamatukogule väga raskel ajal (piisab kui nimetada tsensuuri „puhastustööd“ kogude kallal) määrati Kaja Noodla, tookord TÜ bibliograafia kateedri assistent, direktori kohusetäitjaks (1949–1951). Kindlakäeliselt suutis Kaja Noodla tuua raamatukogu välja maad võtnud kaosest ning sulatada ühiste eesmärkide nimel tegutsevaks kollektiiviks Puksoo-aegsed töötajad ning värskest ülikoolist tulnud raamatukogunduse eriala lõpetanud. Taastusid raamatukogu tuhmuma kippunud maine ning usaldus lugejate ja ülikooli juhtkonna silmis. Uute ideede otsimises

ning algatustes taastus ka ülikooli raamatukoguhoidjate kutsealane eneseteadvus.

Direktorina, hiljem mitme osakonna juhatajana, leidis Kaja Noodla oma õpetajavaistuga iga töö jaoks õige inimese. Tema juhtimise all (osakonna juhataja 1965-1972) kujunesid välja käsikirjade ja haruldaste raamatute osakonna töösuunad ja põhimõtted, mis tänini pole aktuaalsust kaotanud. K. Noodla algatusel hakati raamatukogus koostama Tartu ülikooli bibliograafiat, millest tänaseks on saanud hinnatav allikas ülikooli ja Eesti teaduse ajaloo uurijatele.

Kaja Noodla on Eesti raamatuloo tunnustatud uurija, nimetagem vaid tema käsitlusi tsensuurist ja linnarahva kodusest lugemisvarast, K. E. von Baeri raamatukogust ja oma õpetajast Friedrich Puksoost. Tänuväärselt ärgitas ta raamatukogupere nooremates liikmetes huvi oma eelkäijate ja nende tehtu vastu, millest sündis 1980. aastatel terve rida huvitavaid ajaloo-päevi. Suuresti tänu Kaja Noodlale elavnes sel ajal raamatukogude ajaloo uurimine Eestis üldse.

Tänuks tehtu eest andis Tartu Ülikooli Raamatukogu oma 200. aastapäeval hõbedase Teenetemärgi nr 1 Kaja Noodlale.

Tervist ja jõudu!
Kolleegid ja õpilased

INGRID LOOSME 80



14. juunil 2005 oli Ingrid Loosmel sünnipäev. Kes teda kergel, tõtlikul sammul raamatukogusse tulemas on näinud, ei usu arvu, mis aastate loendis talle täitus ja see-pärast me sellest ei räägigi. Kes ebamäärasusega ei lepi, vaadaku Ingi sünnipäevalugu meie aastaraamatust 2000. arvutagu, imestagu ja ühendagu seda taas lugedes oma mõttelised soovid Ingile meie omadega. Ja need on:

Armas Ingi, soovime Sulle head tervist, õnne kõigis tegemistes ja toimetustes, rõõmu kõigest, millega kokku puutud. Meil on hea meel, et Sinu viimaste aastate Mattiesenite trükikoja uurimusest lahti hargnenud kirjatükk sai valmis ja me saame käesolevast aastaraamatust lugeda